

*Komisja Oświaty,
Spraw Społecznych,
Kultury i Sportu*

OR.0012.4.8.2019.

**Protokół z posiedzenia nr 8/2019
Komisji Oświaty, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu
z dnia 2 grudnia 2019 roku**

pod przewodnictwem Marioli Joanny Niemyjskiej przewodniczącego komisji.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu).

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zapoznanie się z działalnością Zakładu Aktywności Zawodowej w Krzyżewie.
4. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Zespołu Szkół Rolniczych w Krzyżewie.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1-2).

Mariola Niemyjska przewodniczący komisji powitała przybyłych członków komisji oraz zaproszonych gości na posiedzeniu komisji. Przedstawiła proponowany porządek posiedzenia i zapytała, czy są uwagi lub propozycje zmian? Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponowała głosowanie. Za przyjęciem porządku posiedzenia opowiedziało się 6 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3).

Joanna Rogucka kierownik ZAZ w Krzyżewie poinformowała, iż celem utworzenia przez Fundację „Praca dla Niewidomych” Zakładu Aktywności Zawodowej w Krzyżewie była aktywizacja osób niepełnosprawnych z terenu powiatu wysokomazowieckiego i stworzenie dla nich miejsc pracy. Osoby niepełnosprawne pracują na stanowiskach pomoc kucharza, pomoc kelnera, pomoc rehabilitacji, pokojowy/pokojowa, pracownik biurowy- recepcjonista, pomocnik stajennego, pracownik gospodarczy. Umowy o pracę zawierane są na 0,55t etatu. Zwiększenie etatu następuje do 0,8 etatu przy widocznych postępach i zaangażowaniu pracownika. Umowa zawarta pomiędzy fundacją a powiatem zakłada utworzenie 40 miejsc pracy. Obecnie pracuje 51 osób: 15 instruktorów pracy i 36 pracowników z orzeczoną niepełnosprawnością. Do końca 2019 roku planuje się zwiększenie zatrudnienia do 55 osób, w tym niepełnosprawnych do 39 osób. W zakresie aktywizacji osób niepełnosprawnych ZAZ współpracuje z 5 podmiotami realizującymi staże zawodowe. Od roku 2017 przyjęto 19 stażystów i praktykantów, 8 osób po zakończonym stażu podjęło zatrudnienie w ZAZ. Większość pracowników jest mieszkańcami powiatu. Pozostałe osoby dojeżdżają z powiatu białostockiego (teren Łap i okolic, Wasilkowa, Białegostoku, Kleosina).

Przedmiotem zawartej umowy pomiędzy powiatem a fundacją było utworzenie i prowadzenie ośrodka mającego być animatorem wzrostu ruchu turystycznego na terenie powiatu. Fundacja zobowiązała się do utworzenia i prowadzenia ośrodka rehabilitacyjnego, ZAZ-u i Centrum Informacji Turystycznej, organizowania i prowadzenia turnusów rehabilitacyjnych, stworzenia warunków do wzrostu liczby turystów odwiedzających powiat i województwo podlaskie, promowania walorów turystycznych i kulturalnych Podlasia jak również zapewnienie koni do hipoterapii. Centrum, w 2017 roku uzyskało wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne i uzyskało uprawnienie do przyjmowania

zorganizowanych grup turystycznych osób niepełnosprawnych. W 2019 roku udało się zmodernizować kompleks gastronomiczny (remont sali konsumpcyjnej, doposażenie kuchni i zmywalni w nowe urządzenia i meble ze stali, montaż klimatyzacji na kuchni i sali konsumpcyjnej, doposażenie w zastawę stołowa i sztucce). Ponadto wykonano remont i doposażono pomieszczenia socjalne pracowników niepełnosprawnych oraz wykonano nowy ogródek przy patio. Całkowity koszt w/w przedsięwzięć wyniósł ponad 100 tys. zł. W ramach inwestycji udało się stworzyć „Wielopokoleniową Strefę Aktywności” - całkowity koszt 74.400 zł, w tym dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w wysokości 37.400 zł oraz wkład fundacji w wysokości 37.000 zł. Obecnie jesteśmy w trakcie postępowania na zakup 9-osobowego busa do przewozu osób niepełnosprawnych; doposażania w sprzęt do pielęgnacji roślin i utrzymania terenu; doposażania rehabilitacji oraz przygotowań do kapitalnego remontu łazienki personelu na gastronomii.

Plany na najbliższe lata to:

- 1) Rozwój hipoterapii: zwiększenie stada koni (obecnie jest 7 koni własnych), przygotowanie krytej ujeżdżalni.
- 2) Projekt „Praca w ZAZ nie pójdzie w las!”, które zakłada: szkolenie dla 20 osób niepełnosprawnych, staże dla 10 osób niepełnosprawnych, zatrudnienie 4 osób niepełnosprawnych oraz 1 trenera pracy, zagospodarowanie przestrzeni piwnicznej do potrzeb pralni.

Ponadto jest potrzeba budowy dużej sali wielofunkcyjnej dostosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych, szukanie rozwiązań dotyczących obniżenia kosztów ogrzewania budynków i podgrzewania wody oraz dostosowanie części noclegowej w budynku rehabilitacyjnym do potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez budowę windy i wyposażenia pokoi w łazienki.

Przewodnicząca komisji podziękowała, za przedstawienie i zapytała, czy członkowie komisji mają jakieś pytania? Pytań nie zgłaszono.

Następnie członkowie komisji udali się obejrzeć pomieszczenia i budynki związane z działalnością ZAZ.

Ad.4).

Joanna Krawczuk dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Krzyżewie oprowadziła członków komisji po budynku szkoły oraz budynku internatu. Tym samym członkowie komisji zapoznali się z funkcjonowaniem Zespołu Szkół Rolniczych w Krzyżewie.

Ad.5).

Przewodnicząca komisji poinformowała, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to sprawy różne. Zapytała, czy członkowie komisji mają do zgłoszenia sprawy różne? Spraw różnych nie zgłoszono.

Następnie zaproponowała, aby następne posiedzenie komisji odbyło się 11 grudnia 2019 r. o godz.9.30, na którym komisja dokona analizy projektu budżetu powiatu na 2020 rok oraz ustali plan pracy komisji na 2020 rok.

Ad.6).

W związku z wyczerpaniem tematów **Przewodnicząca komisji** podziękowała członkom komisji za przybycie i dokonała zamknięcia posiedzenia komisji.

Przewodniczący Komisji


Mariola Joanna Niemyjska